quiescimus quia requiem anime post corpus inuenimus. Dominico vero die vis delicta a passione tertio: a conditione ut diximus octauo. iam corpore a morte resurgemus: et in gloria anime etiam cum carne gaudebimus. Quod ergo mire saluata: nos fecit in se: hoc veraciter significauit in nobis. ut nos dolor in sexta: et requies in septima: et gloria exoptat in octaua. Hinc per Salomonem dicitur. *Partes septem necnon et octo. quia ignoras quid mali futurum sit super terram. Eccl. 6.* Partes etenim septem simul et octo damus: quando sic ea que septem diebus euoluunt disponimus: ut per hec ad bona eterna veniamus. Et dum modo caute agit: postmodum uolentis tremendi iudicii ira deuenit. Octo itaque cubitos vestibulum mensuratur intrinsecus. quia per lucem que post septem dies sequitur: latitudo nobis eternitatis aperitur. Sed nemo ad illam uenit: nisi qui hic dilectionem dei ac proximi deuota mente tenuerit. Unde et subdit. **Et frontem eius duobus cubitis.** Frons etenim porte est boni meritum uite presentis. Sicut enim vestibulum intrinsecus superna requies debet intelligi: ita per frontem porte necesse est qualitatem visibilis uite signari. Frons ergo porte duobus cubitis mensuratur. quia quisquis hic dilectionem dei ac proximi seruare studuerit: ipse ad eternitatis atrium pertingit. *Utraque igitur nostra ut duobus cubitis sit mensurata: tendi quotidie per charitatem debet in amorem dei simul et proximi. Non enim charitas vera si minus a duobus cubitis habet. Unde moyses cum per colores vestium electorum virtutes exprimeret in ornamento pontificis bis tinctum coccum tubet adhiberi. Exod. 28.* Quid namque per coccum nisi charitas designatur: que semper per flammam amoris accendit. Sed coccus bis tingitur quando non solum ex amore dei: sed etiam proximi nostra charitas inflamatur. Nam quisquis sic amat deum ut commisit sibi proximi curam relinquat: adhuc in eo coccus semel tinctus est. Et qui quis

sic amat proximum ut minuat desiderium quod flagrare debet in deum: non est adhuc in eo color tincture geminatus. *Dehemus ergo et amare eos cum quibus uiuimus: et ad illum totis desiderijs anhclare in quo veraciter uiuamus. Ecce enim ad fidem atque ad audiendum uerbum omnipotentis domini nos qui religioso induti habitu uis demur: ex diuersa mundi qualitate conuenimus: atque ex dissimilibus iniquitatibus in sancte ecclesie concordia congregati sumus. ita ut iam patenter factum esse uideatur quod de promissione ecclesie per Esaiam dicitur. *Habitabit lupus cum agno et pardus cum hedo accubabit. Esai. 11.* Nam per sancte charitatis viscera lupus cum agno habitat. quia hi qui in seculo raptores fuerunt cum mansuetis ac mitibus in pace conuiescunt. Et pardus cum hedo accubabit. quia is qui peccatorum suorum maculis uariis fuit: cum eo qui se despiciat et peccatorum fatetur humiliare consentit. *Ubi et subditur. *Titulus et leo et ouis simul morabuntur. Quia et is qui per contrarium cor ad quotidianum se deo sacrificium preparat. et alius qui tanquam leo ex crudelitate seuebat. et alter qui uelut ouis in innocentie sue simplicitate perdurat: in caulis sancte ecclesie conuenerunt. Ecce qualis est charitas que per diuersitates mentium accenditur. cocremat. conflat. et quasi in unam auri speciem reformat. Sed in eo quod se electi sic amant: ad illum necesse est ut festinent: quem eterno gaudio in celis uidere mereantur. Unus est etenim dominus ac redemptor noster: qui et hic electorum suorum corda ad unanimitatem ligat et ad supernum amorem per interna desideria semper stimulat. Unde et illic subditur. *Et puer paruulus minabit eos. Ibidem. Quis iste est puer paruulus: nisi de quo scriptum est. *Puer natus est nobis: filius datus est nobis? Qui simul habitantes minat: quia ne in terrenis rebus corda nostra inhereant: et hec per internum desiderium quotidie inflammat. Et hoc ipsius eius minare: est ad suum nos ad*****

Expositio beati Gregorij pape super Ezechielem

morē incessanter accendere: ne cū nos vici-
 cissim diligimus mēte in hoc exilio rema-
 neamus: nō quies hui⁹ vite sic placeat vt
 ad obliuionē patrie perducat: ne delecta-
 ta mens p̄peris torpeat. **Unde** ⁊ donis
 suis flagella pmiscet: vt nobis omne quod
 nos in seculo delectabat amarescat: ⁊ illud
 incendiū surgat in animo qđ nos semp ad
 celeste desiderū inquiete excitet: atq; (vt
 ita dicā) delectabiliter mordeat: suauiter
 cruciet: hilariter cōrūstet. **Puer** ḡ nos
 paruulus minar: qz is qui paulominus ḡ
 angeli minorat⁹ est per charitatē quā no-
 bis tribuit: in hoc nos mūdo mentē figere
 nō permittit. **Bis** tinctus itaq; in nobis
 coccus est: si ⁊ hic primos nostros sicut
 nos diligim⁹: ⁊ ad auctore omnium cū ip̄s
 quos diligimus festinamus. **Si** igit̄ vita
 nostra de perfecta charitate bis tingitur:
 frons in nobis porte duob⁹ cubitis men-
 surat. **Sive** igit̄ doctor: seu sacrū eloquiū
 vel certe fides porte nomie signet: in mē-
 sura vtriusq; cubiti charitas nō incōueni-
 enter accipit: quia ⁊ ille vera p̄dicat: qui
 dei ac p̄imi amorē docet. **Et** ip̄a est cer-
 ta sciētia quā charitas edificat: ⁊ fides ro-
 busta est que se in dilectiōe dei ac p̄imi
 exercet. **Sequitur.**
¶ Porro thalami porte ad vi-
 am orientalem tres hinc: ⁊ tres
 inde: ⁊ mensura vna triū.]
¶ Quid thalami: quid via orientalis desi-
 gnet iā superius dixim⁹: nec replicare la-
 tius necessariū putamus. **Sed** querendū
 nobis est: qđ est qđ dicit: tres hinc ⁊ tres
 inde? **Thalami** quippe iuxta viā orienta-
 le sunt corda feruentiū in amore dei. **Et** si
 ue hi qui electi in testamēto veteri fuerūt
 siue hi qui in testamēto nouo secuti sunt:
 nimirū cōstat: quia omnes ex amore trini-
 tatis accēsi sunt. **Neq;** em̄ vere deū dili-
 gerēt: si eius dē trinitatis que deus est gra-
 tiā nō accepissent. **Iuxta** viā ergo orientā-
 le tres hinc ⁊ tres inde sūt thalami: quia
 dñi inter veteres ⁊ novos patres dñs in-
 carnari dignat⁹ est: quasi in medio thala-

morē via orientalis apparuit: qui thalami
 ad verā spectē ex trinitatis sunt cognitio-
 ne decorati. **Sin** vero ad virtutes electo-
 rū eundē numerū referamus: tres sūt vir-
 tutes sine quibus is qui aliqd operari tam
 potest: saluari nō potest: videlicet fides:
 spes: charitas. **Et** quia eadē fides: spes:
 ⁊ charitas in antiquis patrib⁹ que in no-
 uis doctorib⁹ fuit: iuxta orientāle viā tres
 hinc ⁊ tres inde thalami describunt. **Vel**
 certe quia tres patrū veterū distinctiōes
 fuerūt: tres quoq; nouorū sub gratia sequū-
 tur. **Vetus** quippe popul⁹ habuit p̄res
 ante legē: ac deinde in lege: et postmodū
 p̄phetas. **In** nouo autē populo prius he-
 breorū p̄mitie crediderūt: postmodū ple-
 nitudo gentiū fidē secuta est: ac deinde in
 fine seculi hebreorū reliquie saluant. **Ro-
 ma. 9.** **Quia** ergo incarnatio dñi ⁊ ex su-
 periori parte p̄res ante legē: patres in le-
 ge: atq; ad extremū p̄phetas habuit: et
 ex posteriore fideles ex hebreis: fideles
 ex gentibus: ac postmodū hebreorū oēs re-
 liquias collegit: orientalis via tres hinc: ⁊
 tres inde thalamos habere memorat. **Sed**
 hoc quoq; nō incōuenienter accipim⁹: si
 tres esse fidelīū ordines dicamus. **Sive**
 nāq; in veteri seu in nouo testamēto: ali-
 us est ordo predicatorū: alius cōtinentiū
 atq; alius bonorū cōiugatorū. **Unde** ⁊ idē
 p̄pheta in superiori parte tres viros libe-
 ratos vidit: noe daniel ⁊ iob. **Ezech. 14.**
 in quib⁹ videlz tribus p̄dicatores: p̄tines-
 tes: ⁊ cōiugati s̄gri sunt. **¶** Haz noe archā
 mūdis rexit: atq; ideo figuram rectorū tes-
 nuit. **Daniel** in aula regia abstinentie des-
 ditus fuit: ⁊ iccirco vitā cōtinentiū signa-
 uit. **Job** vero in cōiugio positus: ⁊ curam
 domus pprie exercens placuit: per quē
 digne bonorū cōiugatorū ordo figuratur.
¶ Quia ergo etiā ante mediatoris aduen-
 tum ⁊ p̄dicatores ⁊ cōtinentes ac boni cō-
 iugati fuerūt: qui eundē eius aduentū p̄-
 stolarent: ⁊ magna hūc s̄ti desiderij vide-
 re cuperent: ⁊ postmodū predicatorēs: cō-
 tinentes: ac boni cōiugati sicut cernim⁹
 existūt. **¶** Qui redemptorē nostrū iam des-

deramus in carnath: sed in maiestatis sue gloria cōtemplandū: orientalis via tres hinc et tres inde thalamos habet: iuxta psalmiste vocē: qui de eadē via videlicet redēptore nostro dicit: **In circuitu ei⁹ tabernaculū eius. ps. 17.** Sed pensandum nobis est sollicita intentiōe quod dicitur quia mensura vna triū. Cum em̄ longē sit a continētibus ⁊ tacētibus excellētia predicatoꝝ: ⁊ valde a cōiugatis distet eminētia continētū: quid est q̄ vna mēsurā dicitur triū? **Coniugati** quippe quāuis ⁊ bene agāt: ⁊ omnipotentē deū videre desiderēt: domesticis tamen curis occupant: ⁊ necessitate cogēte in vtroq̄ mētē dīnīdūt. **Continētes** autē ab huius mūdi acione remoti sunt: ⁊ voluptatē carnis etiam a licito cōiugio rest ringūt: nulla cōiugata: nulla filioꝝ cura: nullis noxijs ac difficialibus reifamiliaris cogitatioibus implicant. **Predicatores** vero nō solū se a vicijis coerēt: sed etiā alios peccāre phibent: ad fidē ducūt: in studio bone cōuerfatiōis instruunt. **Quomō** ergo vna eozū mensura est: quoz vite equalitas vna nō est? **Sed** mēsurā vna triū est: quia est in eis meritoꝝ magna est diuersitas: tamen distātia in fide in qua tendunt nō est. **Hā** eadē fides que istos solidat in maximis: illoꝝ infirmitatē continet in paruis. **Vel** certe triū vna mēsurā est: qz in retributione vltima quāuis eadē dignitas omnibus nō sit: vna tamen erat omnibus vita beatitudinis. **Unde** per semetipm̄ dñs dicit: **In** domo patris mei māfiones multe sūt. **Io. 14.** **Sed** tamē qui in ea ducti sūt: quāuis in diuersis horis venerint: vnum denariū perceperūt. **Qua** itaq̄ ratioe cōueniant māfiones multe cū vno denario: nisi quia diuersē quidē beatoꝝ ciuium dignitates erūt: sed tamen vna requies eterne retributiōis? **Ham** ⁊ si dispar erit mēsurā singuloꝝ: non erit diuersitas gaudiorū: quia ⁊ si alter minus: atq̄ alius amplius exultat: omnes tamen vnū gaudium de cōditiois sui visioe letificat. **Hoc** quoq̄ est siue de veteribus seu de nouis patri

bus sentiendū: quia oriētalīs via cū tres hinc ⁊ tres inde thalamos habet: mensura vna triū est: quoniam ip̄a fides atq̄ ip̄m meritū tenuit corda precedentū: que repleuit corda sequentiū sub testamēto nouo positoz: sicut ⁊ per paulū dicit: **Habētes** autē eundē spiritū fidel. 2. **Corint. 4.** **Sicut** scriptū est. **Credidi** ppter quod locutus sum. ps. 114. **Et** nos credimus propter qd ⁊ loquimur. **Spiritalis** quippe illi patres omnipotentē deū trinitatē ita esse crediderunt: sicut eandē trinitatē noui patres aperte locuti sunt. **Fatas** nāq̄ audiuit angelica agmīna in celo clamātia. **Sanctus**: sanctus: sanctus dñs deus sabaoth. **Esaiē. 6.** **Et** em̄ personaz trinitas monstraret tertio sanctus dicit: **Sed** vt vna esse substātia trinitatis appareat: nō dñi sabaoth: sed domin⁹ sabaoth esse perhibet. **Quod** dauid quoq̄ sentiens ait: **Benedicat** nos deus de⁹ noster: benedicat nos deus. ps. 66. **Qui** tertio dixisset deus: vt vnū esse hūc ostenderet: subdit. **Et** metuāt eum omnes fines terre. **Paul⁹** quoq̄ loquit dicens: **Quonia** ex ip̄o: et per ip̄m: ⁊ in ip̄o sunt om̄ia. **Roman. 12.** **Ex** ip̄o videlicet ex patre. **Per** ip̄m: per filiū. **In** ip̄o autē: in spiritui sancto. **Quē** ergo ip̄m cū tertio dixisset: adiunxit. **Ip̄s** gloria in secula seculozū amen. **Qui** em̄ nō dixit: ip̄is sed ip̄i: dicendo ter ip̄m distinxit p̄ psonas. **Et** subiūgendo: ip̄i gloria nō diuisit substātiā. **Quia** itaq̄ vna est vetēz ac nouoz patrū fides: recte thalamoz describit mēsurā vna triuz. **Quō** verbis alijs replicat cū subdit.